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BETRAKTNING

Tekst: Jakob Furuseth
Foto: Pixabay.com

For noen år siden opplevde tidligere biskop Olav 
Skjevesland å miste kona si, Anne Katrine, noen 
uker før påske. 

Noen dager senere fortalte han til avisen Vårt 
Land, om sorgen og om det å skulle feire påsken 
alene. Og han sa: ”Påsken er en fin tid å oppleve 
sorg på, tross alt.
Jesus oppstandelse er et tegn på livets oppstandelse 
etter døden. Det gir en seier over døden!

For i påsken ligger det et håp som sprenger døden! 
Og påskeevangeliet er Vitnesbyrdet om livet!”

Så vil mange vil protestere og si: 
“Det er jo umulig! 
Jesus kan ikke ha vært ordentlig død! 
Det må ha vært noe annet som skjedde!
Han kan ikke ha stått opp igjen! Det er umulig!”

Men det er jo akkurat det vi synger om i påske-
sangen: “Deg være ære – Herre over dødens makt”. 
Vi skal få lov til å trøste hverandre og oppmuntre 
hverandre med påskeevangeliet. Dessuten er ikke 
påskefortellingen ferdig enda.

Det begynte med kvinnene ved graven. De kom 
til graven i stor sorg. Og sorgen var stor fordi 
kjærligheten til den som var død, var stor. For sor-
gen er kjærlighetens bakside. Der møter de en tom 
grav, og en engel som sier 
“Kom og se stedet hvor han lå! 
Gå og fortell!”

Johannesevangeliet forteller om Maria Magdalena 
som fikk et møte med Jesus i oppstandelseshagen, 
og etterpå løper hun og sier til de andre: “Jeg har 
sett Herren!”

Men påskefortellingen som begynner med Maria 
og de andre kvinnene ved graven, er ikke ferdig 
fortalt. Den har fortsatt etterpå - fra Jerusalem og 
helt til jordens ender - helt hit til Gjerdrum.

Fortsatt har enkeltmennesker hatt opplevelser og 
erfaringer med Gud, som gir grunn til glede og 
håp.

For noen år siden var det en begravelse i vår egen 
familie hvor alle barnebarn og oldebarn fikk stå 
sammen og synge Himmelsangen av Jan Honning-
dal, med teksten: 
”Jeg skal være der hvor Jesus er! I himmelen blant 
englers hær!”

Påsken er egentlig en fin tid å ha sorg. For påske-
evangeliet sprenger døden, og gir nytt håp til oss 
alle. Og enten vi har våre egne opplevelser og erfa-
ringer med Gud, eller som med meg at jeg henger 
meg på og gleder meg sammen med alle de som 
har hatt slike opplevelser, så kan vi likevel øse 
av de samme kildene. Våre felles fortellinger om 
oppstandelsen og hva Gud har gjort for oss. 

Den gamle amerikanske gospelsangen “Aint no 
grave”, som blant annet har blitt sunget av John-
ny Cash, handler om gleden og håpet i at det ikke 
finnes noen grav som kan holde kroppen min til-
bake når jeg en dag skal få oppleve oppstandelsen 
og gjensynet med Jesus og alle mine kjære i him-
melen.

Det er utrolig! Det er fantastisk! Det er sant!

Påsken er egentlig en fin tid å ha sorg
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Ukrainske Yuliia Maliuchenko (34) og Pavel 
Petrenko (39) er vant til at påsken er den største 
festen og høytiden av alle, og i år skal de feire 
påske i Gjerdrum for første gang. 

I fjor høst kom Yuliia og Pavel til Norge fra Ukrai-
na. De bestemte seg for å flykte etter at et missil-
angrep slo ned i nabolaget. Frontlinjen i krigen 
mellom Ukraina og Russland går bare tre mil unna 
hjembyen Zaporizjzja. Byen har blitt kjent i norske 
medier på grunn av at Europas største atomkraft-
verk, som ligger utenfor byen, har vært truet av 
krigshandlinger flere ganger. 

Etter en lang biltur gjennom Europa, havnet Yuliia 
og Pavel til slutt til Gjerdrum, og her opplevde de å 
bli veldig godt mottatt. 

Vi går på skole for å lære oss norsk, og vi ønsker 
å bidra positivt i lokalsamfunnet her, forteller de. 
Yuliia og Pavel har takket ja til å fortelle oss litt om 
ukrainske påsketradisjoner. På besøk i Gjerdrum 
kirke går praten livlig om ulike tradisjoner, og om 
likheter og forskjeller på norsk og ukrainsk kultur.

Nordmenn er veldig glad i å feire jul. Vi feirer også 
jul, og kanskje enda litt mer nyttår. Men i Ukrai-
na er påskefeiringen mye større. For vår familie er 
påsken den viktigste høytiden. Og feiringen er noe 
som binder familiene veldig sterkt sammen, forteller 
Pavel.

Hjembyen til Yuliia og Pavel, Zaporizjzja, er på 
østsiden av den store Dnipro-elven. Der er de 
fleste ortodokse eller “pravoslavnyy”, som det 
heter på ukrainsk. Dermed følges det også en litt

Påske er større enn jul
Tekst: Jakob Furuseth
Foto: Kristine Olsen Vestvold/Sergei Chuzavkov
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annen kalender enn i vest, og påskefeiringen faller 
på en senere dato, og i år er den ortodokse påske-
dagen så sent som 5. mai. 

Påsken gir oss en deilig følelse av at sommeren er 
nær, sier Yuliia med et fornøyd smil.

Yuliia, Pavel og sokneprest Jakob i livlig prat i Gjerdrum 
kirke.

Allerede syv uker før påske begynner forbere-
delsene i forbindelse med fastetiden. Særlig i 
Vest-Ukraina hvor mange er katolikker, er det 
mange som følger fasten med å avstå fra å spise 
kjøtt, fisk og melkeprodukter. 

Ukrainsk påskeferie med offentlige fridager er en 
langhelg som varer fra lørdag til mandag. Men 
allerede på palmesøndag feires det gudstjeneste 
til minne om Jesu inntog i Jerusalem. Istedet for 
palmegrener, markeres feiringen i Ukraina med 
grener av selje og piletrær som velsignes i kirken 
og tas med hjem, kan Yuliia og Pavel fortelle.

I den siste uken før påske begynner “påskestria” 
for fullt. På mandagen innledes en streng faste 
hvor man bare kan spise brød, frukt og grønn-
saker, mens munkene avstår helt fra mat. 

Denne dagen starter hjemmeforberedelsene til 
påskeferien, forteller Yuliia. Det må gjøres dugnad 
ute og inne. Mennene gjør små reparasjoner, og 
kvinnene vasker.

På tirsdagen feires det gudstjeneste hvor man 
minnes Jesu undervisning og samtaler i tempelet. 
I hjemmene forbereder man tradisjonelt klærne 
til høytiden, man velger en duk til høytidsbordet, 
festmaten handles inn, og noen jobber i koloni-
hagene.

Onsdagen i påskeuka begynner mange å pynte 
huset, og det kjøpes inn egg som kan males. 

Vi legger blant annet løkskall i vannet når eggene 
kokes, så de får en fin gyllen farge, forteller Pavel.

Skjærtorsdag betyr “ren torsdag” til minne om 
at Jesus vasket disiplenes føtter. Denne dagen tar 
mange hovedrengjøringen i huset, det bakes kaker, 
og det farges og pyntes egg. 

I vår familie baker vi ihvertfall tre forskjellige kaker, 
forteller Yuliia. Jeg bytter kaker med både sviger-
mor og gudmoren min. Og vi må huske på at også 
besteforeldrene våre får smake.

Langfredag kalles “god fredag” på ukrainsk. Dette 
er tradisjonelt en dag for stillhet og bønn. Pavel 
forteller at man unngår å arbeide, og skal helst ikke 
benytte kniv eller sag. Denne dagen minnes man 
Jesu lidelse og død, og noen spiser ikke i det hele 
tatt før kvelden. 

Påskeaften kalles gjerne “Hellig lørdag”. Mange bringer 
kurver med kaker og dekorerte påskeegg til midnatts-
gudstjeneste i kirken, hvor de blir velsignet med vievann 
av prestene. Påskenattsgudstjenesten som proklamerer 
Kristi oppstandelse, kan vare i over fire timer. 

Nesten alle går i kirken i påsken, forteller Yuliia og Pavel. 
Og første påskedag er det en kollektiv i glede i 
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lokalsamfunnet. Til og med fremmede på gata og på 
bussen hilser hverandre med “Kristus er oppstått!”, og 
svarer hverandre med “Ja, han er sannelig oppstått!”

I Ukraina er påskedagene den store familiehøy-
tiden hvor alle besøker hverandre, og gjerne flere 
besøk på en dag. Noen går også tur. Noen besø-
ker hyttene i datsjaene (kolonihagene) sine. Noen 
griller, og mange serverer den søte ukrainske rød-
vinen Kahor. Påskekakene som deles settes på bor-
det, og i midten står en kake med lys. 

I år kan vi dessverre ikke feire påske sammen med 
familien. Men vi håper å kunne feire sammen med 
nye venner her i Gjerdrum, forteller Yuliia. Det blir 
spennende. Jeg skal ihvertfall bake de kakene jeg 
pleier å bake.

Ukrainsk prest velsigner kaker og påskeegg

Ukrainske påskekaker
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TAIZEFRIVILLIGDIVFASTEAKSJONEN

En dråpe i havet?
Venter du besøk den 19. mars? Det bør du! Sannsynligheten for at det ringes eller bankes 
på døra di denne kvelden, er ganske stor. 

Den 19. mars er nemlig ikke en hvilken som helst dag. 
Denne kvelden sender kirken i Gjerdrum ut konfir-
manter og frivillige med bøsser, for å samle inn penger 
til Kirkens nødhjelp. Fasteaksjonen, som innsamlingen 
kalles, har en lang tradisjon, som strekker seg tilbake 
til 1967. Bøssene kom i bruk i 1985, og fasteaksjonen 
nærmer seg dermed å være en 40 år gammel bøsse- 
aksjon. Fasteaksjonen er den nest største innsamlings-
aksjonen i Norge, og er kun er slått av TV-aksjonen. I 
fjor ble hele 35 millioner kroner samlet inn. 

Årets fasteaksjon har fått tittelen «Håp i en dråpe 
vann» - og det er akkurat dette det dreier seg om; 
Tilgang til rent vann er i seg selv livgivende, men det 
fører også viktige ringvirkninger med seg. Ved å få til-
gang til vann, gjør man at unge jenter ikke må bruke dagene sine på å hente vann langt unna, 
men heller kan gå på skole. Med tilgang på vann kan man dyrke grønnsaker som kan holde 
egen familie i live, men også som kan selges og dermed bli en sårt tiltrengt inntektskilde.  Det er 
få ting i verden som er så livsforvandlende som tilgangen på rent vann. Det bringer liv og håp. 

For oss som bor her i Norge, kan det noen ganger virke håpløst når vi ser all nøden i verden. Vi 
forstår at vi ikke kan hjelpe alle – men fasteaksjonen gir oss muligheten til å hjelpe noen. Helt 
konkret, så vil en gave på 300 kr til fasteaksjonen, sørge for at ett menneske får tilgang til rent 
vann resten av sitt liv. Det vil ikke redde verden alene, men for ett menneske vil en slik gave 
bety all verden.

	 Vil du være med å gi til Fasteaksjonen 19. mars?  

Vipps ønsket beløp til 2426

Send en SMS til nummer 2426 og skriv «Vann» i meldingen (Belaster din 
mobilregning med 300 kr)

Gi ønsket beløp til konto1594 22 87493

Gi når bøssebærerne kommer på døra



8  •  MENIGHETSBLAD

HISTORIELAGET	

Skiløype i Nordbygda på 1960- tallet – Belstadrunden 
Tekst: Vidar Hansen
Illustrasjon: Even Solli

Jeg vokste opp nederst i Thorshovvegen. Den gang 
var det ikke noe vegnavn, bare «Gutua».  Det var 
den gang det var skiføre hele vinteren.  

Forberedelsene til skisesongen begynte allere-
de i april måned.  Skiene ble behørig renset, og 
impregnering ble kjøpt av kjøpmann Hansen på 
Gjerimeieriet. Skiene ble bundet sammen med ei 
reim både foran og bak, med en passende trekloss 
midt under, dette for å «sette opp» igjen spennet i 
skiene. Skiene ble så hengt oppunder taket i ved-
skålen i påvente av neste sesong.  

På siste halvdel av november, var det som regel 
snø og godt skiføre. Smurningen var som regel 

blå Swix, og var det kaldere enn minus 15, ble det 
smurt med grønt. Rød Swix ble ofte benyttet under 
kakelinna før jul. 

Skiløypa «Belstadrunden» startet for min del i 
gutua hjemme på Thorshaug. Løypekjøring var 
ikke funnet opp enda, men skiene var brede, og 
bambusstavene hadde store trinser. Det var bare 
å begynne å gå. Jeg gikk sydover over jordet til 
Arvid Rogstad. Brushaugvegen ble krysset ved 
«Kringsjå», og her vokste Kari, Sveinung og Tor 
Sverre Østgaard opp. Nedenfor der var småbruket 
Grønlund, der krysset jeg Gjerivegen. I Grønlund 
bodde Hans og Petra Ringnes. Petra var født der, 
Hans var småbruker og birøkter, og birøkten had



GJERDRUM OG HENI  •  9

HISTORIELAGET

de han arvet etter sin svigerfar. Etter å ha krysset 
vegen her, bar det nedover jordet til Alfred Thors-
haug. 

Bakkeplanering var ikke funnet opp enda, her var 
ravinedaler og bakker. Løypa svingte sydover mot 
Vangsdalen, og nede i Vangsdalen svingte den 
nordover mot småbruket Belstad, der den fulgte et 
bekkedrag. Oppe ved Belstad var husene på denne 
tid ubebodd med begynnende forfall. Småbruket 
hadde tidligere vært husmannsplass under Thors-
haug søndre. De siste som bodde der, var vel Rei-
dar Monsen med familie, de eldste døtrene gikk en 
kjerreveg fra Belstad til Toriskolen. I nyere tid har 
Halvard Huser kjøpt eiendommen, bygd nytt hus 
og bilvei opp til Sandum. 

Videre nordover gikk skiløypa utpå Sandums-
måsan, der det var dype furer etter torvstikking. 
Torvhyttene med snø på takene, begynte å bli falle-
ferdige. Det var brødrene Edon og Halvor Huser 
som tidligere hadde drevet torvuttaket. 

Så svingte skiløypa opp bakkene til Sandum, og 
Gjerivegen ble krysset ved Sandum søndre. På 
veien hjem passerte løypa den nedlagte revefar-
men ved gravhaugene, og som liten var det litt 
skummelt der. Det var dystert med de tomme 
reveburene og den store kråkefangerfella. Det var 
Olav Noraker som hadde drevet revefarmen. Olav 
og kona Aase drev buntmaker og konfeksjonsfor-
retning i Lillestrøm. Reverøkterboligen som tidlig-
ere hadde stått der, var blitt demontert og satt opp 
igjen ved Rogstadkrysset av Kolbjørn Kristiansen, 
og sønnen Jan Kristiansen satt senere opp ny bolig 
der. 

Vel hjemme igjen nede i Thorshovvegen ble ski-
turen sirlig innført i et hefte fra skiforeningen 
som vi hadde fått på barneskolen. Utpå våren ble 
kilometerne regnet sammen, og læreren delte ut 
skimerkene. 
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Tidlig på 2000-tallet startet løypetråkkingen hjemme på jordene utenfor huset til Pål Kringler i Brushaug-
vegen i Nordbygda. Småguttene hans ville gå på ski, og dermed måtte far ut å tråkke skiløyper. Det ble 
tungt etterhvert, så i 2011 fikk han tak i en gammel sporkall, som i sin tid ble laget hos Brødrene Limm, 
det lokale mekaniske verkstedet, nede ved meieriet på Kløftavegen. Denne hang han bak på firehjulstrek-
keren sin og kjørte løyper til ungene. Det gikk, men det var kronglete, så han fikk kjøpt seg en en gammel 
snøscooter i Eidsvoll, og for seks år siden kjøpte han ny scooter. 

I dag kjører han løyper helt til Korslund i Holter, til Heni kirke og til Solheimsfeltet. Det utgjør ca 15 km 
med nydelige skiløyper. Det er den gamle sporkallen som fortsatt lager de fine skiløypene som er til glede 
for så mange gjennom hele vinteren. Og selv om han liker å mekke og utbedre den nostalgiske saken, har 
han nok et lite ønske om en moderne sporkall. 

Pål ønsker at flest mulig bruker løypene, og han minner om at også hunder er hjertelig velkomne til å bli 
med på skitur i «hans» løyper! Tusen takk til Pål som på frivillig basis kjører løyper til så mange skiglade 
sambygdinger!

Skiløyper i Nordbygda i 2024
Tekst og foto: Kristine Olsen Vestvold
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Påskekorset ved Heni kirke
Tekst og foto: Jakob Furuseth

Da Norge stengte ned i midten av mars 2020, var det like før påske, og kirken ønsket å gi bygda 
en måte å markere påske på, når vi ikke kunne feire gudstjeneste på vanlig vis. I år er det femte 
året vi setter opp et stort trekors på kirkebakken utenfor Heni kirke, og da må vi vel kunne kalle 
det en god tradisjon? Korset er viklet inn i netting som gjør det mulig å feste noe til det, og det 
vil stå der i hele påsken.

Langfredag og påskeaften kan det være fint å ta med røde roser eller noen steiner i ryggsekken 
på turen til Heni kirke. Rosene kan festes på korset som uttrykk for sorg, og steinene kan legges 
ved foten av det, som et symbol på byrder, vonde og dumme ting i livet, som vi gjerne legger 
fra oss hos Kristus. Det kan være fint å kjenne forskjellen på vekten av ryggsekken, før og etter.

Første og andre påskedag feirer vi oppstandelsen, håpet og gleden. Da kan vi gjerne ta med 
oss påskeliljer eller sommerfuglpynt til korset. Sommerfugler er et vanlig påskesymbol, blant 
annet i den ortodokse kirke, som symbol på oppstandelse, forvandling og nytt liv, og barna kan 
gjerne tegne eller lage dem selv.
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Trenger du blomster til grava, eller har du 
spørsmål om vedlikehold av gravsteinen?

Onsdag 15. mai kl 17.30-19.00 inviterer vi deg til gravplassen ved Gjerdrum kirke. 
Der vil Amundrød stenindustri svare på spørsmål om vedlikehold, rengjøring og oppretting 
av gravsteiner, og at Mimmis blomster og Bjørkely gartneri vil være til stede for å selge blom-
ster.
  
Vi serverer kaffe og noe søtt inne i kirkestua.

Bilder fra fjorårets stein- og plantekveld på Heni. En vindfull dag, men gode vafler fra Kirkeringen, og fine planter fra 
Mimmis og Bjørkely gartneri.
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Frivillig i menigheten
Tekst og foto: Lisa Kristin Hanielsen

Navn: Casper Torp Hundevadt
Alder: 16 år
Oppvokst: Gjerdrum
Yndlingsrett: 

Hvilke frivillige oppgaver har du i 
menigheten?
Jeg er ungdomsleder. Blant annet er jeg med 
som leder for de som er konfirmanter i år, og 
er med på arrangementer som Lys våken og 
Tårnagenter. 

Hva er grunnen til at du har valgt å være 
frivillig? 
Jeg var på konfirmantleir i fjor, og etter man er 
ferdig som konfirmant, kan man ta lederkurs 
og bli ungdomsleder. Det hadde jeg lyst til, så 
det gjorde jeg. Jeg har ganske mye fritid og 
kan være med på ting ganske ofte. Da trenger 
jeg ikke bare å sitte hjemme, men kan være 
sammen med andre. Det synes jeg er fint. 

Synes du at du får noe verdifullt igjen?
Jeg synes det er fint å bli kjent med, og jobbe 
med greie folk, og så får jeg gjøre ting som er 
fint for andre. Det er verdifullt. Og så er det 

veldig sosialt, og når man er frivillig på sosiale 
møteplasser, så er det jo også sosialt for en selv. 
 
Kan du anbefale andre å ha oppgaver i 
menigheten?
Ja,  jeg kan anbefale det for alle som har fritid 
de ønsker å bruke på noe godt. Det er jo en god 
sak å bruke tiden sin på.

FRIVILLIG
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Restaurering av dører og vinduer i Gjerdrum kirke
Tekst: Dagrun Agnete Ødegaard
 Foto: Kulturhåndverkerne og Dagrun Agnete Ødegaard

Gjerdrum kirke sto ferdig i 1686, og ifølge kilder ble vinduene fornyet i 1807, samt at det i 
1840 ble satt inn et nytt vindu i koret. Nå er vi godt i gang med å restaurere de over 200 år 
gamle vinduene, takket være tilskudd fra Gjerdrum kommune og Riksantikvaren.
 
For å sette i gang og gjennomføre prosjektet, 
har vi god hjelp av eiendomsforvalter Joakim 
Skjæggestad og innkjøpsrådgiver Morgan 
Johansen i Gjerdrum kommune. Firmaet 
Malermester Gregersen AS har fått oppdra-
get, og de bruker Kulturhåndverkerne som 
underleverandør. 

Joakim Skjæggestad inspiserer arbeidet sammen med 
håndverkerne.

Så langt er vinduet i nordskipet fer-
dig restaurert. Det ble tatt ut, fraktet til 
Kulturhåndverkernes verksted på Dal, og 
behandlet etter alle kunstens regler. På bildene 
kan vi se hvordan håndverkerne har skrapt 
og pusset treverket helt ned, tatt ut biter av 
morkent treverk, og felt inn nytt. 

Det er møysommelig arbeid, som må gjøres 
med stor presisjon. Mange av vindusglass-
ene viste seg å være bare en millimeter tykke, 
så det kreves kompetanse og tålmodighet i 
arbeidet. 

Vinduet er ferdig restaurert og klart til maling.

Mens vinduet var ute, ble det gjort reparasjoner 
på utvendig listverk og vannbrett. De fleste 
av de gamle, smidde spikerne var rustet, og 
kunne ikke gjenbrukes, så Kulturhåndverkene 
har smidd nye, kopier av de gamle. 

Det er smidd kopier av gamle spiker.
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Etter at vinduet var malt opp igjen, ble det satt 
tilbake, og i slutten av januar ble det montert 
varevindu på innsiden. Varevinduet bevarer 
det gamle vinduet, og holder samtidig på var-
men. I skrivende stund er døra i sørskipet tatt 
ut, og får samme behandling som vinduet har 
fått, og der er det også råteskader i karmen og 
listverket. 

Døra er tatt ut, og det er satt inn midlertidig byggedør

Vi jobber med ett og ett objekt, for vi ikke vet 
hva som møter oss når det gamle tømmeret 
kommer fram. Så langt har det ikke vært noen 
store overraskelser, og vi håper det fortsetter 
sånn. Det ligger i planen at vi skal ta alle vin-
duer og dører i løpet av året, og vi håper også 
å få gjort litt med dørlåsene. 

Kristian Mossing og Lars Gustav Dal fra 
Kulturhåndverkerne.

Alt som skal gjøres, er godkjent av biskopen i 
Borg, etter råd fra Riksantikvaren. Underveis 
dukker det opp spørsmål og behov for 
endringer, og da innhentes det godkjenning i 
hvert enkelt tilfelle. 

For noen år siden ble det utarbeidet en rap-
port om energieffektiv og miljøriktig drift av 
Gjerdrum kirke, med anbefaling av tiltak og 
forbedringer. Vi har deretter installert var-
mestyring og byttet ut varmeovnene, og når 
restaurering av vinduer og dører og innset-
ting av varevinduer er gjennomført, gjenstår 
det å etterisolere loftet. Alle disse tiltakene vil 
bidra til en reduksjon i globalt CO2-utslipp, 
og forhåpentligvis redusere de årlige drifts-
kostnadene. Og bonusen er at det blir bedre å 
være til stede på arrangementer i kirken. 

GJERDRUM KIRKE
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Fra menighetsrådet

MENIGHETSRÅDET

Tekst: Dagrun Agnete Ødegaard 

Godt i gang
Det nye menighetsrådet er godt i gang 
med arbeidet, og det er mye å sette seg 
inn i. De har vært på kurs for menighets-
råd, og i slutten av februar skal leder og 
nestleder på kurs for kirkelige fellesråd. 

Menighetens misjonsprosjekt
De siste årene har menighetens misjons-
prosjekt vært «Stefanusbarna», et prosjekt 
drevet av Stephens Children og Mama 
Maggie i Kairo i Egypt. Menighetsrådet 
har valgt å inngå en ny fireårsavtale med 
Stefanusalliansen, der formålet er som 
før. Les om prosjektet på  
www.kirken.no/gjerdrum/stefanusbarna, 
og gi med Vipps 557184. 

Utvalg
Menighetsrådet har nedsatt noen utvalg, som skal være deres forlengede arm ut i menigheten. 
Foreløpig er det nedsatt gudstjenesteutvalg, trosopplæringsutvalg og diakoniutvalg, og 
kirkemusikkutvalg er også på trappene. Utvalgene skal jobbe med planer og tiltak innenfor 
sine områder, og det sitter minst ett medlem av menighetsrådet i hvert av dem, sammen med 
flere frivillige og en ansatt. 

Fellesrådsoppgaver
Gjerdrum og Heni menighetsråd har også fellesrådsoppgaver, fordi det bare er ett menighets-
råd i kommunen. Det betyr at de har ansvar for blant annet økonomi, reglement og vedtekter, 
kirkebygg og gravplasser og personell. Foreløpig har det vært bare ett møte med slike saker, der 
de blant annet har vedtatt budsjett for 2024. 

Kirkebyggene
Det er brukt mye penger på kirkebyggene det siste året, men det er ikke så mye som er synlig, 
siden det i hovedsak handler om brannsikring. Sprinkleranlegget i Gjerdrum kirke ble ferdig-
stilt og satt i drift i fjor høst. Det meste av arbeidet på Heni kirke er også gjort, men der gjenstår 
selve dysene i taket, før det kan settes i drift. På side 14 i bladet kan dere lese om restaurering 
av dører og vinduer i Gjerdrum kirke, som pågår nå. I år skal vi få utarbeidet tilstandsanalyser av 
kirkebyggene, slik at vi kan lage en prioritert plan for vedlikehold.

Fra det konstituerende møtet i menighetsrådet, som ble ledet 
av avtroppende leder Roar Sollie. 
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Tekst: Dagrun Agnete Ødegaard
Foto: Trygve Eriksen og Dagrun Agnete Ødegaard

Etter tidligere sokneprest Trygve Eriksens ønske, 
har menigheten mottatt 50 000 kr til konfirmant-
arbeidet. Menighetsrådet takker Sissel Eriksen 
hjerteligst for gaven.

For 40 år siden i år, i 1984, startet Trygve opp leir-
arbeidet for konfirmantene i Gjerdrum. Den dag i 
dag utgjør det leiropplegget han utviklet, sikkert 80 
% av det vi fortsatt gjør på leir, og som hundrevis av 
ungdommer har fått være med på. 

Bildet nedenfor er tatt i august 1984, av det første 
konfirmantkullet som var på Neset leirsted utenfor 
Grimstad. Dagens kirketjener Bent Bjørtomt og “undertegnede” var to av dem som var så hel-
dige å få være 10 dager på leir, på verdens fineste sted, med de beste folkene – “helt subjektivt 
sett.” Da bildet ble delt på Facebook i fjor, var det mange av «konfirmantene» som kommen-
terte:

-  Kjenner igjen alle sammen, og herlighet så moro vi hadde det i Grimstad.
-  Det Trygve med flere dro i gang på den tida, trur jeg vanskelig lar seg kopiere. Enkelt 		
    og greit.
-  Åhh, det var en utrolig fin opplevelse. Så gøy, morsomt og koselig. Minne for livet.
-  Hittil livets beste «sommerferie».

Gjerdrum har mye å takke Trygve Eriksen for!

Takk for gave til konfirmantarbeidet

		 	 KONFIRMANTARBEIDET
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INFOSTEFANUSBARNA		 	STEFANUSBARNA		 	

Denne kyllingretten har jeg lagd i mange år. Kremet pasta med kylling, sopp og masse deilig 
estragon . Det er en enkel og deilig hverdagsluksus, men også en rett jeg gjerne lager når vi skal 
ha venner og familie på besøk. Håper du får lyst til å prøve! Vel bekomme!

Ingredienser             4-6 personer

750 gram kyllingfilet
5 dl fløte
2 dl kyllingkraft (bruk gjerne vann og kyllingbuljong)
250 g sopp, champignon eller aromasopp 
1 stor løk
2-3 fedd hvitløk
1 ss hvitvinseddik
4 ss tørket estragon
2 ts salt
1 ts pepper
Ca 500 g fersk båndspagetti (du kan også bruke tørr pasta) 
80 g parmesan
Bacon til topping
Grønn salat
 

Kylling i estragonsaus
Oppskrift: Anne Louise Bogetvedt Bjerke
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Slik gjør du:

1. 	 Del kyllingfileten i mindre biter. Krydre med salt og pepper og litt av 			 
	 estragonkrydderet. Stek kyllingen slik at den får litt stekeskorpe og sett til side.

2. 	 Soppen skjæres i skiver og stekes til den får litt farge. Settes til side.

3. 	 Skjær opp løken i terninger og fres den i panna sammen med knust hvitløk 		
	 til den er blank og myk.

4.	 Hell kyllingkraft og hvitvinseddik over løken og la dette koke på middels 			 
	 varme til det er redusert noe. 

5.	 Ha nå kylling og sopp tilbake i stekepannen sammen med løk og kraft og tilsett fløte 	
	 og resten av estragon. Smak om du trenger mer salt eller pepper. 				  
	 (Bruk gjerne en stekepanne med høye kanter eller en jerngryte.) La alt koke 		
	 noen minutter til sausen tykner og kyllingen er gjennomstekt. Blir sausen for 		
	 tynn kan du bruke litt Maizenajevner.

6.	 Kok pasta som beskrevet på pakken.

7.	 Server gjerne retten toppet med revet parmesan og baconterninger. 

8.	 Det er også godt med litt grønn salat og godt brød ved siden av.

		 	 MATHJØRNET
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STEFANUSBARNA

1.	 Hva er det som “bestemmer” datoen for første påskedag?

2.	 Hvor pleier kongefamilien å feire påsken?

3.	 Hvilken dag i påsken reiser mange nordmenn på handle turtil Sverige?

4.	 Hvem var det som skulle på påsketur sammen med Kåre, Ronald og Einar i 	
	 1984?

5.	 Hvilket land har arrangert flest Vinter-OL?

6.	 Og hvor ble Vinter-OL arrangert sist (2022)?

7.	 Hønserasen Araucana legger egg med en spesiell farge. Hvilken?

8.	 I hvilket år begynte NRK å sende krim under navnet “Påskekrim”?	

9.	 Hvem ga ut låta Her kommer vinteren i 1991?

10.	 Hva er Olaf i filmen Frost?

11.	 Hvilket land kommer kakao opprinnelig fra?

12.	 Hvilken type mat symboliserer “Nytt liv”?

13.	 Hva heter kortspillet som ligner litt på Vri-åtter, men et par forskjeller er bl.a. 	
	 at du legger ut korta med bildesiden ned og det er lov å jukse (hvis ingen ser 	
	 det…).

14.	 Hvor mange dyr av hvert kjønn tok Moses med seg i Arken?

15.	 I hvilken by ligger Ishavskatedralen?

Quizmaster Espen Alnæs

Påske og litt annet...
Svar: 1. Første påskedag er første søndag etter første fullmåne som inntreffer på eller etter 21. mars (20. mars ved skuddår). Tidligst 
mulige dato da er 22. mars, seinest mulige er 25. april., 2. Sikkilsdalen (ved porten til Jotunheimen), 3. Skjærtorsdag, 4. Øystein 
Sunde, 5. USA (4 ganger.), 6. Beijing i Kina, 7. Turkis, 8. 1977, 9. Jokke & Valentinerne, 10. En snømann, 11. Mexico, 12. Egg, 13. 
Jug, 14. Ingen, det var Noah…., 15. Tromsø.

QUIZQUIZ



GJERDRUM OG HENI  •  21

PROGRAM

14. mars  kl. 17.00
Supertorsdag

16. mars  kl. 11.30
Formiddagstreff

11. april kl. 19.00 
Puls - Sigmund 
Danielsen

18. april  kl. 17.00
Supertorsdag

27. april kl. 11.30
Formiddagstreff

2. mai kl. 19.00
Puls - Aslaug I H 
Gjerull

23. mai  kl. 17.00
Supertorsdag

6. juni kl. 19.00
Puls - Therese 
Andreassen 
(Fermate)

Program for Misjonshuset våren 2024

BARNEGOSPEL

Barnegospel har  
øvelse mandager  
i oddetallsuker.

Tro, håp og kjellær’n ungdomsklubb følgende datoer: 14/3, 4/4, 18/4, 2/5, 23/5 kl. 19-21.30

PROGRAM

Program våren 2024

Tirsdag 19. mars  kl 18.00 Helsehuset

- Besøk av Torbjørn Olsen

Tirsdag 16. april  kl 18.00 Misjonshuset

- Besøk av Steinar Ørum

Tirsdag 21. mai  kl 18.00 Helsehuset

- Besøk av Birgit Eriksen

Tirsdag 18. juni  kl 18.00 Helsehuset
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EIDSVOLL NATURSTEIN A.S 
Hammerstadveien 20, 2080 EIDSVOLL 

Telefon : 63 96 05 40 
E-post : post@eidsvollnaturstein.no 
Stor utstilling av gravsteiner 

 

Gjerdrum Fysioterapi & Trening AS 

Vi i GFT ønsker alle velkommen til våre nyoppussede lokaler i 
Asktorvet 1. Her har vi større treningssal, 
behandlingskontorer, gruppetime- og spinningsal. 
Alt under ett tak. 

Kom innom for en kopp kaffe og masse hyggelig, 
helsefremmende aktivitet! www.gft.no

STEFANUSBARNAQUIZANNONSER
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Askheim 2, 2022 Gjerdrum 
Tlf. 63 99 13 64   
www.tannlegethomassen.no 

 

 

Smiegården  
Ask 68 

2022 Gjerdrum 
Tlf. 63 99 14 90 

post@mimmisblomster.no 

ANNONSER
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DIVERSE

 

 

 

 

 
 

 

Vil du bli kjent med Gjerdrums blideste elektriker? 
Da bør du kontakte Genial Elektro AS! 

Vi utfører alle typer oppdrag i boliger, garasjer, landbruksbygg og næringsbygg. 
Nyinstallasjoner, oppgraderinger, utvidelser og endringer. 
Vi står for det du måtte ønske av prosjektering, rådgiving og utførelse. 

Vi etablerte oss i 2005, og har lokal tilhørighet med kontor på Ask. 
Kontakt:  Jan Thorseng på tlf. 414 23 747, eller e-post:  jan@genial-elektro.no 

STEFANUSBARNAQUIZANNONSER

Myragutua 39
2022 GJERDRUM

Tlf. 63 99 22 83
www.bjørkely.no

Vi åpner igjen i mai
Følg oss på Facebook eller internett www.bjorkely.com

   .            

Følg gjerne med på vår facebookside - den � nnes også via vår nettside bjørkely.no

Åpningstidene er: 
12 - 19 på hverdager 

10 - 16 på lørdager og 
12 - 16 på søn- og helligdager

Årets produksjon er godt i gang, og vi gleder oss til å kunne tilby lokalproduserte 
sommerblomster av tradisjonell Bjørkely-kvalitet når vi åpner i mai. 

Vi ønsker gamle og nye kunder hjertelig velkommen!
       Vi holder åpent i mai og første del av juni.
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r ANNONSER
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LIVETS GANG

Livets gang
1. november 2023 - 29. februar 2024
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Døpte 	

Gjerdrum kirke
Iris Azora Bøe Svendsen
Rine Goboy Spång
Marcus Larsen
Linnea Ekholdt Risberget
Magnus Skovly Nerdal

Misjonshuset
Vanessa Helgesen

Heni kirke
Thelma Matre Sveen

Viede

Gjerdrum kirke
Lucie Dedeckova og 
Espen Berg Vien

Heni kirke 
Kristine Kulsrud og 
Bjørn-Ove Sundt

Døde

Gjerdrum
Terje Reinertsen
Bjørg Anny Flatner
Randi Birgit Braate 
Inger Gerda Sandum
Torbjørg Berg

Heni
Egil Sveen 
Hans Magnus Nilsen
Astrid Torp Enger
Per Karlsen

Konfirmanter søndag 26. mai 2024
Adrian Frank Kjensli-Engelstad
Aurora Grenness Heimdal
Emma Christine Harju
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Livets gang
1. november 2023 - 29. februar 2024

HISTORIELAGET
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Babysangkurset har åtte samlinger og koster 500 kr.

GJERDRUM KIRKEFORUM
inviterer til forestilling og musikk

Torsdag. 25.04.24, kl 19.00
Sted: Kirkestua v/Gjerdrum kirke

«Vær hilset Maria» - en monolog om troen, livet og kunsten v/prest og forfatter Elisabeth Thorsen. 

Hun har hatt store deler av sin prestetjeneste i Oslo Domkirke. Monologen tar utgangspunkt i boka 
«Vær hilset, Maria! - Samtaler mellom biskop Solveig Fiske og Elisabeth Thorsen om livet, troen og 
kunsten»

Det blir musikalsk innslag ved kirkemusiker Miguel Espinoza Chavez. 

Gratis inngang
Kaffespleis 

Velkommen

Kl 18.00 holdes årsmøte i Gjerdrum Kirkeforum



KALENDER
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Det skjer i kirkene
Når ikke annet opplyses, begynner gudstjenestene kl 11.00.
Det er alltid nattverd, og i de ordinære gudstjenestene kan det være dåp.

Trenger du kirkeskyss, ring Elisabeth Huser på tlf 900 79 714.

MARS

24. mars Ikke gudstjeneste - Palmesøndag

28. mars Heni Gudstjeneste - Skjærtorsdag Jakob Furuseth

29. mars Ikke gudstjeneste - Langfredag

30. mars Gjerdrum Gudstjeneste - Påskenatt kl 23.00 Jakob Furuseth

31. mars Gjerdrum Høytidsgudstjeneste - Påskedag Jakob Furuseth

APRIL

1. april Ikke gudstjeneste -2. påskedag

7. april Heni Gudstjeneste - 2. søndag i påsketiden Torbjørn Olsen

14. april Misjonshuset Gudstjeneste - 3. søndag i påsketiden Jakob Furuseth

21. april Gjerdrum Gudstjeneste - 4. søndag i påsketiden/diakoniens dag 
og menighetens årsmøte

Jakob Furuseth

28. april Heni Gudstjeneste - 5. søndag i påsketiden Jakob Furuseth

MAI

5. mai Heni Gudstjeneste - 6. søndag i påsketiden/
gullkonfirmanter

Jakob Furuseth

12. mai Helsehuset Gudstjeneste - Søndag før pinse Torbjørn Olsen

17. mai Ungdoms-
skolen

Gudstjeneste - Grunnlovsdagen Jakob Furuseth

19. mai Gjerdrum Gudstjeneste - Pinsedag Lisa Kristin Hanielsen

20. mai Ikke gudstjeneste - 2. pinsedag

26. mai Gjerdrum Konfirmasjonsgudstjeneste - Treenighetssøndag Jakob Furuseth

JUNI

2. juni Misjonshuset Gudstjeneste - 2. søndag i treenighetstiden/babysang 
og musik-kcafeen

Jakob Furuseth

9. juni Gjerdrums-
festivalen

Gudstjeneste  - 3. søndag i treenighetstiden Jakob Furuseth

16. juni Heni Gudstjeneste - 4. søndag i treenighetstiden Lisa Kristin Hanielsen

23. juni Gjerdrum Gudstjeneste - 5. søndag i treenighetstiden Jakob Furuseth

30. juni Heni Gudstjeneste - 4. søndag i treenighetstiden/apostel-
dagen

Torbjørn Olsen

Alle gudstjenester filmes og sendes på www.youtube.com/kirkenigjerdrum og www. facebook.com/kirkenigjerdrum
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ANNONSE

Ditt lokale byrå

Gjerdrum / Kløfta / Nannestad / Jessheim
Tlf. 63 99 16 99 / 63 98 31 40 / 63 97 07 93 (24t)

ostengen.no
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KONTAKT

Kirkekontoret
Besøkstider: man, ons og tor kl 10–15
Besøksadresse: Ask 62, 2022 Gjerdrum
Postadresse: Postboks 137, 2024 Gjerdrum
Telefon: 40 70 50 40
Epost: gjerdrum@kirken.no

Nettsider og sosiale medier
www.kirken.no/gjerdrum
www.facebook.com/kirkenigjerdrum
www.youtube.com/kirkenigjerdrum
Snapchat: kirkenigjerdrum

Kontaktinformasjon ansatte
Kirkeverge Dagrun Agnete Ødegaard  

Tlf.: 95 83 04 58  
do654@kirken.no

Sokneprest Jakob Furuseth  
Tlf.: 93 44 81 36  
jf888@kirken.no

Menighetspedagog Lisa Kristin Hanielsen 
Tlf.: 99 57 63 20  
lh586@kirken.no

Diakonimedarbeider Birgit Eriksen 
Tlf.: 94 80 48 41  
be488@kirken.no

Sekretær Anette S. Myrvold  
Tlf.: 40 70 50 40  
am557@kirken.no

Kirkemusiker Miguel Espinoza Chavez  
Tlf.: 96 95 09 96  
mc994@kirken.no 

Kirketjener Bent Olav Bjørtomt 
Tlf.: 95 27 82 14  
bb487@kirken.no 

Øvre Romerike prosti
Prost Liv Berg Krohn-Hansen, 90 73 84 16

Menighetsrådets medlemmer 
Jane B. Hjellegjerde Aambakk ( leder)
Isak Kogstad (nestleder)
Kjersti Borgaard
Kristin Borgaard
Ruth Meyer
Knut Harald Ulland
Jakob Furuseth

Gunnhild Leite (vara)
Camilla Tandberg (vara)
Kristine Olsen Vestvold (vara)
Karin Sofie Dahle (vara)

Vil du gi en gave til 
menighetsbladet?
Pengene går til trykking av menighets
bladet, slik at det kan deles ut til alle 
husstander, og overskuddet bruker vi til 
menighetsarbeidet.

Bruk bankkonto 1623 20 37486  
(merk gaven «Gave menighetsbladet») eller 
Vipps 10270 (skann gjerne QR-koden).

Trenger du giro, ta kontakt med  
kirkekontoret på tlf.: 40 70 50 40.

1623 20 37486
Merk «Gave menighetsbladet»




